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Uppdrag till Svenska ESF-rådet att förbereda programperioden 2014–2020 
för målet Investeringar i tillväxt och sysselsättning  
 
Regeringens beslut 
 
Regeringen uppdrar åt Rådet för Europeiska socialfonden i Sverige 
(Svenska ESF-rådet) att i samverkan med Tillväxtverket förbereda 
programperioden 2014–2020 för målet Investeringar i tillväxt och 
sysselsättning inom EU:s sammanhållningspolitik. I arbetet med att 
förbereda programperioden ska Svenska ESF-rådet samråda med 
Arbetsförmedlingen och Statens skolverk.  
 
Svenska ESF-rådet ska förbereda och vidta de åtgärder som behövs för 
att fr.o.m. den 1 januari 2014 vara förvaltande och attesterande 
myndighet för ett nationellt program, med åtta regionala 
handlingsplaner, för Europeiska socialfonden inom ramen för målet 
Investeringar i tillväxt och sysselsättning 2014–2020.  
 
Svenska ESF-rådet ska vidare gemensamt med Tillväxtverket senast den 
28 mars 2013 och senast den 28 juni 2013 till Regeringskansliet 
(Näringsdepartementet och Arbetsmarknadsdepartementet) redovisa 
planerade åtgärder för en ökad samordning och förenkling. Ett viktigt 
syfte med dessa åtgärder ska vara att förenkla för projektägarna inom de 
berörda programmen. I detta arbete ska Riksrevisionens rapport (RiR 
2012:22) Mer att förenkla! Administration i strukturfondsprojekt utgöra 
ett underlag.  
 
Svenska ESF-rådet ska i förberedelserna av programperioden 2014–2020 
särskilt beakta hur samordningen med Arbetsförmedlingen och den 
nationella arbetsmarknadspolitiken kan säkerställas och vilka behov det 
finns av att förstärka kopplingen mellan utbildning och arbetsmarknad. 
Svenska ESF-rådet ska i en rapport, som tas fram i samråd med 
Arbetsförmedlingen, senast den 31 maj 2013 till Regeringskansliet 
(Arbetsmarknadsdepartementet) föreslå, respektive redovisa planerade, 
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åtgärder för en ökad samordning i berörda insatser jämfört med 
programperioden 2007–2013.  
 
Regeringen har denna dag beslutat att uppdra åt respektive erbjuda de 
länsstyrelser och landsting m.fl. som har det regionala tillväxtansvaret i 
respektive län att ta fram en analys som kan utgöra ett underlag till  
Regeringskansliets (Arbetsmarknadsdepartementet) arbete med 
utformning av ett nationellt program för Europeiska socialfonden. 
Svenska ESF-rådet ska bistå de nämnda aktörerna i detta arbete liksom i 
ett kommande arbete med att ta fram regionala handlingsplaner.  
 
Skälen för regeringens beslut 
 
Inför programperioden 2014–2020 pågår förhandlingar på EU-nivå om 
EU-kommissionens förslag till regelverk för bl.a. Europeiska 
socialfonden och Europeiska regionala utvecklingsfonden. Enligt detta 
förslag ska medlemsstaten för varje operativt program utse en 
förvaltande myndighet samt en attesterande myndighet.  
 
Regeringen utsåg 2006 Svenska ESF-rådet att vara förvaltande och 
attesterande myndighet för det nationella strukturfondsprogrammet 
2007–2013 inom Europeiska socialfonden. I enlighet med EU:s regelverk 
kommer det att vara en fördel att för programperioden 2014–2020 bygga 
vidare på godkända befintliga förvaltningssystem, samtidigt som 
lärdomar ska dras av de utvärderingar som gjorts av tidigare 
programperiod. Det är också en förenkling nationellt att bygga vidare på 
ett godkänt system som passar strukturfonderna och är känt av berörda 
aktörer.  
 
Regeringen anser att ansvarsfördelningen mellan myndigheter inför den 
nya programperioden bör aviseras så tidigt som möjligt för att säkerställa 
personalkompetens och en smidig övergång mellan programperioderna.  
  
Regeringen bedömer att det finns behov av en stärkt samordning mellan 
förvaltande myndigheter för program i nästa programperiod inom 
Europeiska socialfonden, Europeiska regionala utvecklingsfonden, 
Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling samt Europeiska 
havs- och fiskerifonden för att uppnå en reell förenkling för 
projektägarna. Svenska ESF-rådet och Tillväxtverket har i dag 
programkontor på samma orter i de åtta programområdena och 
samverkar i ett flertal frågor. Enligt regeringens bedömning finns det 
dock behov av ytterligare samordning vad gäller bl.a. tolkning av 
regelverk, administration, programgenomförande och utvärdering. 
Myndigheterna bör därför få i uppdrag att föreslå åtgärder för förenkling 
och samordning. 
 
Regeringens främsta mål är att öka den varaktiga sysselsättningen i första 
hand genom ett minskat utanförskap. Huvudinriktningen är att stärka 
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arbetslinjen. Fler ska kunna och vilja arbeta. Färre ska stå utanför 
arbetsmarknaden. Arbetsmarknadspolitiken är en central del av 
regeringens politik och en av de viktigaste komponenterna för att uppnå 
sysselsättning. Åtgärder vidtas även för att säkra ett utbildningssystem 
av hög kvalitet och skapa en smidig övergång från skola till arbetsliv.  
 
Det är mot denna bakgrund viktigt att program inom Europeiska 
socialfonden på ett effektivt sätt samordnas med bl.a. den nationella 
arbetsmarknadspolitiken. Regeringen ser därför ett behov av en förstärkt 
samordning med Arbetsförmedlingen och andra berörda myndigheter.  
 
På regeringens vägnar 
 
 
Hillevi Engström 
  Inger Wijkström 
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4

Hallands läns landsting 
Skåne läns landsting 
Västra Götalands läns landsting 
Gotlands kommun 
 


